
Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения) 
5 декабря 2018 года на территории Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказами 
Департамента образования Орловской области от 6 ноября 2018 года № 1534 
«О проведении итогового сочинения (изложения) в Орловской области 
в 2018 - 2019 учебном году» и от 22 ноября 2018 года № 1617 «О проведении 
итогового сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов 
в Орловской области в 2018 - 2019 учебном году», по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
(протокол от 21 ноября 2018 года № 76), в целях организованного проведения 
итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Места проведения итогового сочинения (изложения) на базе 

образовательных организаций Орловской области, реализующих 
образовательные программы среднего общего образования; 

1.2. Места проведения итогового сочинения (изложения) на дому 
согласно приложению; 

1.3. Место проведения итогового сочинения для обучающихся 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум сферы услуг» и выпускников прошлых лет 



в городе Орле на базе муниципального бюджетного вечернего (сменного) 
общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 48» г. Орла (код 39). 

1.4. Место проведения итогового изложения на базе федерального 
казенного учреждения «Следственный изолятор № 1 Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Орловской области» (код 
1039) по адресу 302040, Орловская область, город Орёл, улица 
Красноармейская, дом 10 для выпускников 1 1 В класса муниципального 
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла. 

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный 
центр оценки качества образования» внести необходимую информацию 
в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования. 

3. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области, бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Заместитель л*л s 
руководителя Департамента образования / • 

Орловской области / В. В. Агибалов 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от 23 ноября 2018 года № 1621 

Места проведения итогового сочинения (изложения) на дому 

№ 
п/п 

Код места 
проведения 

Адрес места 
проведения 

Вид 
работы 

Данные о выпускнике 

1. 1007 302006, Орловская 
область, город 
Орёл, переулок 

Багажный, дом 3, 
квартира 37 

Сочинение Прилепская Дарья Руслановна, 
выпускница муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения - школы № 7 имени 
Н. В. Сиротинина города Орла 

2. 1037 302043, Орловская 
область, город 

Орёл, улица 
Планерная, дом 73, 

квартира 85 

Сочинение Доленко Анастасия Алексеевна, 
выпускница муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея № 40 г. Орла 

3. 1129 303560, Орловская 
область, поселок 
Залегощь, улица 
Гагарина, дом 41 

Сочинение Иванченко Ольга Ивановна, 
выпускница муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» Залегощенского 
района Орловской области 


